

**EJENDOMSSELSKABET VENDSYSSEL APS**  
**Østergade 15, 9760 Vrå**

**CVR-NR. 10 54 83 49**

**ÅRSRAPPORT 2020**

**34. REGNSKABSÅR**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 18 / 3 - 2021

---

dirigent: Jan Skov

## INDHOLDSFORTEGNELSE

### **Påtegninger**

Ledelsespåtegning	2
Den interne revisors påtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

### **Ledelsesberetning mv.**

Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

### **Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for 2020	11
Balance pr. 31.12.2020	12
Egenkapitalopgørelse for 2020	14
Noter	15

## VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER

<b>Virksomhed</b>	Ejendomsselskabet Vendsyssel ApS Østergade 15 9760 Vrå
	CVR-nr.: 10 54 83 49 Stiftet: 17. december 1986 Hjemsted: Hjørring Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Vagn Hansen, Formand Jan Skov, næstformand Johnny M. Hansen Maiken L. Hansen Kim Mouritsen
<b>Direktion</b>	Maiken Lind Hansen
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Vendsyssel Østergade 15 9760 Vrå
<b>Revisor</b>	Deloitte - Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København

## **LEDELSESBERETNING**

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består i investering og udlejning af fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør et overskud på 2.579 tkr. før skat. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling efter balancedagen.



## RESULTATOPGØRELSE FOR 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b>		<b>4.815.802</b>	<b>5.078.880</b>
Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver	1	<u>-548.298</u>	<u>-472.965</u>
<b>DRIFTSRESULTAT</b>		<b>4.267.504</b>	<b>4.605.915</b>
Andre finansielle omkostninger	2	<u>-1.688.667</u>	<u>-2.104.462</u>
<b>Finansielle poster i alt</b>		<b>-1.688.667</b>	<b>-2.104.462</b>
<b>RESULTAT AF ORDINÆRE AKTIVITETER FØR SKAT</b>		<b>2.578.837</b>	<b>2.501.453</b>
Skat af årets resultat	3	<u>-605.020</u>	<u>-569.883</u>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<b><u>1.973.817</u></b>	<b><u>1.931.570</u></b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat		<u>1.973.817</u>	<u>1.931.570</u>
		<b><u>1.973.817</u></b>	<b><u>1.931.570</u></b>

## BALANCE PR. 31.12.2020

<b>AKTIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
Grunde og bygninger		61.245.363	62.357.908
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.781	3.035
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b><u>61.247.144</u></b>	<b><u>62.360.943</u></b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>		<b><u>61.247.144</u></b>	<b><u>62.360.943</u></b>
Andre tilgodehavender		187.745	0
Tilgodehavender i alt		<u>187.745</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger		<u>700.000</u>	<u>0</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>887.745</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>AKTIVER</b>		<b><u>62.134.889</u></b>	<b><u>62.360.943</u></b>

## BALANCE PR. 31.12.2020

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		800.000	800.000
Overført overskud eller underskud		18.099.115	16.125.298
<b>EGENKAPITAL</b>		<b>18.899.115</b>	<b>16.925.298</b>
Hensættelse til udskudt skat		5.173.256	5.045.131
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>		<b>5.173.256</b>	<b>5.045.131</b>
Deposita		807.232	871.675
Gæld til tilknyttede virksomheder		36.009.588	38.521.939
<b>Langfristet gældsforpligtelser</b>	5	<b>36.816.820</b>	<b>39.393.614</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	0	0
Skyldig selskabsskat		476.895	445.023
Anden gæld		768.803	551.877
Periodeafgrænsningsposter		0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.245.698</b>	<b>996.900</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		<b>38.062.518</b>	<b>40.390.514</b>
<b>PASSIVER</b>		<b>62.134.889</b>	<b>62.360.943</b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Koncernforhold	8		

## EGENKAPITALOPGØRELSE FOR 2020

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	800.000	16.125.298	16.925.298
Årets resultat	-	1.973.817	1.973.817
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>800.000</b>	<b>18.099.115</b>	<b>18.899.115</b>

Anpartskapitalen er i 2009 blevet forhøjet med kr. 200.000, i 2010 med kr. 100.000, i 2015 med kr. 100.000 og i 2017 med kr. 100.000.

## NOTER

	2020	2019
	kr.	kr.
<b>1. Af- og nedskrivninger</b>		
Grunde og bygninger, afskrivninger	607.584	838.731
Grunde og bygninger, nedskrivninger	39.460	765.332
Grunde og bygninger, tilbageført nedskrivninger	-100.000	0
Gevinst ved salg af grunde og bygninger	0	-1.132.454
Driftsmidler, afskrivninger	1.254	1.356
	<b>548.298</b>	<b>472.965</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	1.688.667	2.104.462
	<b>1.688.667</b>	<b>2.104.462</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	476.895	445.023
Ændring af udskudt skat	128.125	124.860
	<b>605.020</b>	<b>569.883</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris primo	96.130.236	104.302
Tilgange	134.499	0
Afgange	-1.834.777	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>94.429.958</b>	<b>104.302</b>
Af- og nedskrivninger primo	-33.772.328	-101.267
Årets nedskrivninger	60.540	0
Årets afskrivninger	-607.584	-1.254
Årets ned- og afskrivninger på afhændede og udgået aktiver	1.134.777	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-33.184.595</b>	<b>-102.521</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>61.245.363</b>	<b>1.781</b>



## NOTER

### 5. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald inden 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 5 år 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	0	0	0	0
Deposita	0	0	807.232	807.232
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	36.009.588	36.009.588
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>36.816.820</u>	<u>36.816.820</u>

### 6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Sparekassen Vendsyssel som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet Sparekassen Vendsyssel indestår til enhver tid for selskabets gældsforpligtelser.

Til sikkerhed for gæld til tilknyttede virksomheder tkr. 36.010 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør tkr. 30.627.

### 8. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Sparekassen Vendsyssel, Østergade 15, 9760 Vrå.